



Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teataja“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel nädalal.
Artiklid saata 20. kuupäevaks e-postile: vv@noavv.ee.

TASUTA

Tule vaata, mida NOAROOTSI SULLE pakub!

Avasta Noarootsi

29. aprill 2017

11:00-14:00 LAAT PÜRKSIS
TULE MÜÜMA, OSTMA!
(Toidakaup, ostud, rahvahäda, taskukaardid)
*Anna teavet, misa MÕIST!

12:00 AVAMINE
TEGEVUSTE TUVUSTUS

12:00-14:00 ELUKESKKONNA TUTVUSTAMINE
„Avastus ühes“ koolides ja lasteaias / Lastele
Valla pakutavate tegevuste tutvustamine
Tähtselt, kultuurilist ja valla eri-
võimaluste tutvustamine
• Valla kinnisvõrgu tutvustamine

12:00-13:45 MEELELAHUTUS-PROGRAMM
LÕOTSAMEES, RAHVATANTSIJAD
JA NÄITEMANG

12:00-13:00 RAHVUSVAHELINE TANTSUPÄEV
KÕIK TANTSULE!

13:00-15:00 KIRIKUSEIKLUS
NOAROOTSI KIRIKUS

13:00 NOAROOTSI GÜMNAASIIUMI VASTUVÕTUKATSED
MÕISAS

14:00-18:00 MINILOOMAAED
OTSJA TALLUS,
PASLEPA KÜLAS

14:00-15:00 MILITAARSAUN
VÕIMALUS NAUTIDA

21:00 SIMMAN
NOAROOTSI KÕRRTSIS
ANS. "VALIHARP"

Info: MTÜ Noarootsi Arendus - tel +372 51 54 322, noarootsi.arendus@gmail.com, kultuurimaja@noavv.ee

VALLA TUNNUSTUSAVALDUSED

Triin Lepp, vallavanem

23. veebruaril 2017 kogunesime Pürksi kultuurimaja, et tunnustada Noarootsi valla inimesi, kes eelmisel aastal oma tegemistega eriliselt silma jäid. Pidulikult aktusel, mille avas humoorika etteastega Ivan Orav (Andrus Vaarik), andis vallavolikogu esimees üle Noarootsi valla kõrgeima autasu-valla vapimärgi. Vapimärgiga tunnustati Ülle Schönbergi, kes on aastaid olnud Noarootsi valla ja Kronoby valla vaheliste sõprusühete hoidja, sõprusvaldade päevade eestvedaja ning vabatahtlikuna korraldanud erinevaid spordi ja kultuuriüritusi vallas.

Vallavalitsuse tänukirjad anti MTÜ Noarootsi Tuletõrjeseltsile, kellel täitus 10 tegutsemisaastat ning Üllar Neemrandile Pürksi Vabatahtliku Päästekomando päästjana tegutsemise eest. Täna Erlend Kotkast toetuse eest lasteaia mänguväljaku renoveerimisel, Ebekai ja Ringo Härmi Noarootsi Poolsaare poe käivitamise eest, Vjatšeslav Rätseppa Dirhami poe pidamise ja ürituste toetamise eest, Dirhami Kalakohvikut maitseelamuste piirkonda toomise ja Kohvik Birkast toitlustusteenuse pakkumise eest. Leili ja Elar Piiri täna lilleilu ja maheköögiviljade pakkumise eest Noarootsis ja kaugemal.

Noarootsi Saunaralli traditsiooni algatamise eest täna Roosta Puhkeküla, MTÜ Noarootsi Arendust ja Spithami Puhkemaju. 2016. a spordisaavutuste eest said tänukirjad Henrik Priimägi, Erki Mitman ja Kairo Kivi, Silvia Rajasalu spordiaktivist ja vabatahtlik päästja olemise eest.

Lisaks tunnustati perearst Tiina Proosvälit, Einbi/Enby külaelu arendamise eest Monika Miilsaart ning pikaajase hea töö eest Noarootsi Vallavalitsuses Taimi Pelapsoni ja Marika Meistrit. Aitäh kõikidele!

MAAVANEM TUNNUSTAS MAAKONNA ARENGUSSE PANUSTANUID

22. veebruaril Lihulas toimunud Eesti Vabariigi 99. aastapäevale pühendatud Lääne maavanema ja Läänemaa omavalitsuste liidu esimehe vastuvõtul anti lisaks Läänemaa teenetemärkidele üle ka maavalitsuse tänukirjad. Ettevõtjatest kuulus tänu Dirhami sadamapiirkonna arendajale ja ettevõtlusjuhile Mart Vahtelile.

Tasuline parkimine Österby sadamas

Noarootsi Vallavalitsus kehtestas 23. märtsil 2017 korraldusega nr 42 alates 5. aprillist kuni 31. maini 2017. aastal Österby sadamas tasulise parkimise.

Parkimistasu: 5 €/ 24 tundi. Parkimise eest tasumine toimub sularahas. valla kodanikele on parkimine tasuta.

TEEME ÄRA 2017

Üleriigiline „Teeme ära“ talgupäev on sel aastal 6. mail. Talgute registreerimine on juba avatud www.teemeara.ee.

2017. a MAAMAKSU TASUMISEST

Tuletame meelde, et 2017. aasta maamaksu tasumise esimene tähtaeg on 31. märts. Kuni 64 eurone maamaks tuleb tasuda 31. märtsiks. Maamaksust, mis ületab 64 eurot, tasutakse 31. märtsiks vähemalt pool, kuid mitte vähem kui 64 eurot. Ülejäänud osa maamaksust tasutakse hiljemalt 1. oktoobriks. Võimalusel soovime aga tasuda kogu aastane maamaks korraga ehk 31. märtsiks. Maamaksu arvutamise aluseks olevate maa maksustamishinna määramise aktidega tutvumiseks palume võtta ühendust maa- ja arendusnõuniku Marika Meisteriga 47 24354; marika.meister@noavv.ee.

VALLA TEEDEST

Kevade saabumisega on muutunud kruusateede olukord halvaks. Valla kruusateede hooldamisega alustatakse esimesel võimalusel, kui teekatted on tahenenud. Seniks palume kannatlikku meelt ning mõistvat suhtumist. Kõigil Noarootsi valla kohalikel teedel kehtib koormuspiirang registrimassiga üle 8 tonni mootorsõidukitele. Massipiirang kehtib kuni piirangut kehtetuks tunnistava õigusakti vastuvõtmiseni.

HAJAASUSTUSE PROGRAMMIST

Hajaasustuse programm tuleb ka sel aastal. Programmi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades.

Hajaasustuse programmist saavad toetust taotleda füüsilised isikud, kelle alalise elukohana (elukoht, kus isik veedab enamiku oma igapäevasest puhke- ja uneajast) on rahvastikuregistri andmetel seisuga 01.01.2017 Noarootsi vallas asuv majapidamine, millele toetust taotletakse. Toetust saab küsida veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ja autonoomsete elektrisüsteemide (kui majapidamisel puudub seni elektriliitumisleping) rajamiseks. Projekti maksimaalne toetus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot, millest on maha arvatud 2011-2016 hajaasustuse veeprogrammist ning hajaasustuse programmist saadud toetussumma. Taotleja omaosaluse suurus peab olema vähemalt 33,33 % projekti abikõlblikest kuludest. Projekti elluviimiseks on aega 15 kuud alates toetuslepingu sõlmimisest.

Taotlusvooru avab Lääne Maavalitsus teatades sellest oma kodulehel, ajalehes Lääne Elu ja teade avaldatakse ka valla kodulehel. Toetuste taotlused tuleb esitada Noarootsi Vallavalitsusele. Programmdokument ja taotlusvormid avalikustatakse valla veebilehel „Keskkond ja vallamajandus“ all <https://noarootsi.kovtp.ee/et/hajaasustuse-programm>.

Täiendav info EASi kodulehelt <http://www.eas.ee/teenus/hajaasustuse-programm/> või valla maa- ja arendusnõunikult Marika Meistrilt 47 24354; marika.meister@noavv.ee

VALLAVALITSUS JA VALLAVOLIKOGU:

Noarootsi Vallavalitsuse 27. veebruari istungil: toimus suurkaevu rajamiseks ehitusloa andmine. Hoonetele unikaalaadressi määramine. Väljastati viis hoonetele unikaalaadressi määramist. Toimus katastriüksuse 52001:004:0059 jagamine. Väljastati kasutusluba ühepereelamu kasutamiseks. Toimus riigi omandisse jäetavatele maatükkidele lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine. Kehtestati liikluspiirang avalikult kasutatavatel kohalikel teedel. Kinnitati õpilasliini bussigrافیk. Arutati Nõva vallavalitsuse esitatud ettepanekut. Otsustati jätta kooskõlastamata Noarootsi Kooli palgakorralduse põhimõtted. Otsustati Noarootsi Soojus OÜle tasuta vallavara üleandmine. Rahuldati sotsiaaltoetuse avaldus ning otsustati lõpetada sotsiaaleluruumi teenuse leping.

Noarootsi Vallavalitsuse 9. märtsi istungil: kinnitati 2017. aasta hankeplaan. Otsustati kinnitada lasteaia laiendamise ja rekonstrueerimise projektile ekspertiisi teostajaks Casaverde OÜ. Rahuldati kolm huvihariduse toetuse lõpetamise taotlust. Otsustati hoonetele unikaalaadressi määramine. Väljastati elamule ehitusluba. Väljastati ehitusluba suurkaevu rajamiseks. Väljastati kasutusluba Uuejõe vaateplatvormi kasutamiseks. Otsustati katastriüksuse 52001:005:0780 lähiaadressi muutmise. Otsustati edastada volikogule arutamiseks ning vastu võtmiseks otsuse eelnõu „Vallavara otsustuskorras tasuta kasutusse andmine“. Otsustati väljastada tänukirjad.

Noarootsi Vallavolikogu 20. märtsi istungil: kuulati Dirhami sadama omaniku Mart Vahteli tutvustust Dirhamisse rajatavast Meritähe keskusest. Otsustati edastada järgmisele volikogu istungile eelnõu „Vallavara otsustuskorras tasuta kasutusse andmine“. Otsustati osalemine sihtasutuse Lääne-Eesti Arenduskeskus asutamises. Kuulati abivallavanem Aivo Hirno ning maa- ja arendusnõunik Marika Meistri informatsiooni. Arutati istungil algatatud küsimusi.

Noarootsi Vallavalitsuse 23. märtsi istungil: kinnitati 2017. aasta hankeplaan. Otsustati Österby sadamas tasulise parkimise perioodi määramine. Kooskõlastati Kaitseliidu taotlus ja Läänemaa Orienteerumisklubi Okase taotlus avaliku ürituse korraldamiseks. Toimus avalduse osaline rahuldamine. Väljastati 2 ehitusluba ja 2 kasutusluba. Otsustati katastriüksuste piiride muutmise ja jagamine. Väljastati projekteerimistingimused. Otsustati anda nõusolek maa riigi omandisse jätmiseks. Toimus riigi omandisse jäetavatele maatükkidele lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine. Toimus külastuskeskuse „Seastar“ projekti keskkonnamõju hindamise eelhinnanguga tutvumine. Otsustati rahuldada sotsiaaleluruumi teenuse taotlus.

SOTSIAALUUDISED Irmeli Alt, sotsiaaltöötaja

Riiklik matusetoetus on matuse korraldamiseks ette nähtud ühekordne toetus. Seda makstakse Eesti alalise elaniku, tähtajalise elamisloa või tähtajalise elamisõiguse alusel Eestis elava välismaalase Eestis või väljaspool Eestit registreeritud surma korra. Riiklikku matusetoetust on õigus saada nendel matusekorraldajatel, kelle perekonnale määrati matusetoetuse taotlemise kuul või sellele eelnenud 12 kuu jooksul vähemalt ühel korral toimetulekutoetus. Matusetoetust makstakse ka valla- või linnavalitsusele, kui nad korraldavad tundmatu või omasteta isiku matuse.

Riikliku matusetoetuse suuruse kehtestab Riigikogu iga-aastase riigieelarve seadusega, alates 2015. aastast on matusetoetuse suurus 250 eurot.

Matusetoetus määratakse, kui toetuse avaldus on esitatud kuue kuu jooksul isiku surmapäevast või surmast teadasaamise päevast arvates.

Matusetoetuse taotlemiseks peab matusekorraldaja esitama Sotsiaalkindlustusametile avalduse, millele lisab isikut tõendava dokumendi, Eesti perekonnaseisuasutuses registreeritud surma tõendi, isiku surma tõendava dokumendi, mille on välja andnud välisriigi asjaomane asutus, kui surm on registreeritud väljaspool Eestit või arstliku surmateatise, kui isik sündis surnult, Politseiasutuse või muu pädeva asutuse dokumendi, mis tõestab isiku surmast teadasaamise aega, kui matusekorraldaja saab matmata või tuhastamata isiku surmast teada rohkem kui 15 päeva pärast surma.

Üksi elava pensionäri toetus. 2017. aastast alates hakkavad üksi elavad vanaduspensioniealised saada toetust 115 eurot aastas. Pensionär ei pea toetust ise taotlema, vaid Sotsiaalkindlustusamet maksab toetuse välja pärast andmete kontrollimist. Vanaduspensioniealised makstakse, kui isik on vanaduspensionieas, elab üksi rahvastikuregistri andmetel perioodil 01. aprill kuni 30. september, määratud pensioni suurus jääb alla 1,2 kordse Eesti keskmise vanaduspensionieale. Üksi elava pensionäri toetust makstakse välja üks kord aastas ja esimene toetuse väljamaks toimub 2017. aasta oktoobris.

Andmed pensionäri vanuse ja pensioni suuruse kohta võetakse sotsiaalkaitse infosüsteemist.

Andmed üksi elamise kohta võetakse rahvastikuregistrist perioodi 1. aprill kuni 30. september alusel. Sellel perioodil peab toetuse saamiseks elama pensionär rahvastikuregistri andmetel üksi. Kui pensionär elab üksi lühemal perioodil ehk näiteks on üksi elav rahvastikuregistri andmetel alates 1. maist, siis teda ei loeta sel kalendriaastal üksi elavaks pensionäriks. Kui pensionär jätkab üksi elamist, siis järgmisel kalendriaastal on tal pensionäritoetuse saamise õigus.

Lisaks üksi elavatele pensionäridele on õigus saada üksi elava pensionäri toetust ka hooldekodude elanikel ja eestkostjatel-eestkostetavatel. Kõik ööpäevaringsel hooldusteenusel ehk hooldekodus elavad vanaduspensioniealised inimesed, kelle pension on väiksem, kui 470 eurot, saavad üksi elava pensionäri toetust. Kui samal elamispinnal elavad kaks pensionäri, kellest üks saab ööpäevaringset hooldusteenust, ehk on hooldekodus, siis on mõlemal pensionäril õigus toetusele.

Kui samal elamispinnal elavad eestkostja ja eestkostetav ning üks nendest on pensionär, omab ta õigust üksi elava pensionäri toetusele. Neid andmeid kontrollib Sotsiaalkindlustusamet rahvastikuregistrist.

Kui pensionär elab koos oma ülalpeetava lapse (lastega), on tal õigus üksi elava pensionäri toetusele. See erisus ei laiene olukorrale, kus vanavanema juurde on sisse kirjutatud lapselaps, vaid on mõeldud olukorda, kus pensionär kasvatab ise oma alaealist last.

Toetuse maksmisel ei arvestata kas vanaduspensioniealine inimene töötab või ei tööta, talle makstavaid muid sotsiaaltoetusi ja tulusid. Teine tulu jäetakse arvestamata selleks, et soodustada vanaduspensionieas töötamist, seal hulgas osalise koormusega. Pensionäritoetust ei maksustata tulumaksuga ja makstud toetust ei arvata toimetulekutoetuse arvestamisel sissetulekute hulka.

Elektriauto kasutamine

Elektriauto kasutamine sotsiaaltranspordina on mõeldud nendele inimestele, kes oma puudest tulenevalt ei saa kasutada ühistransporti. Nemad saavad kasutada sotsiaaltransporditeenust hinnaga 10 senti kilomeeter.

Ülejäänud inimestele (eakad, haiged jne) on Vallavalitsus võimaldanud kasutada elektriautot mugavamaks liiklemiseks (auto tuleb soovitud ajal inimese koju ja võtab peale ning toob koju tagasi) ja selle hinnaks on 10 senti kilomeeter, millele lisandub autojuhi hind 3,40 tundi.

Elektriauto kasutamise soovist tuleb anda teada vähemalt kolm tööpäeva enne soovitud kuupäeva.

Sotsiaaltöötaja Irmeli Alt puhkab 17.- 28. aprillil.

TEATED

HEA EMA TUNNUSTAMINE

11. mail kell 13.00 Hea Ema tunnustamine Pürksi kultuurimajas. Kandidaatide esitamine 1. maiks vallamajja. Ootame 11.05 kultuurimajja ka Noarootsi valla väikseid kodanikke, kes sündinud ajavahemikul detsember 2016 - aprill 2017!

EHITUSINSPEKTOR Vjatšeslav Fomtšenkovi vastuvõtutajad on 5. ja 19. aprill, 3. ja 17. mai, 7. ja 21. juuni kell 9.00-12.00 (tel. 53 404 001; slava@lovl.ee).

PÜRKSİ POSTKONTOR on 17.04.-30.04. töötaja puhkuse tõttu suletud.

PÜRKSİ KULTUURIMAJA:

4. aprillil kell 19.00 **Noarootsi Mälumänguturniiri** hooaja viimane mäng. Võistkonnas 3 liiget.

23. aprillil kell 22.00 **Jüriööjooks** (võistkondlik).

28. aprillil kell 19.00 Vana Baskini teater "**Meie naised**". Täispilet 15 €, sooduspilet 13 € (õpilased, üliõpilased, pensionärid)

29. aprillil kell 11.00 **AVASTA NOAROOTSI** päev. Algusega kell 21.00 **SIMMAN** ans. "Väliharf" Noarootsi kõrtsis.

SUTLEPA VABAAJAKESKUS:

10.04.2017 - 16.04.2017 on Sutlepa Vabaajakeskus suletud töötaja puhkuse tõttu.

PÜRKSİ VABAAJAKESKUS:

Vabaajakeskus on koolivaheajal avatud. Siin saab maalida, meisterdada ja mängida. Õue tegevuseks on rulluisud ja tõukerattad. Maikuus toimub vana mööblieseme värskendamise õpituba. Osavõtusoovist teatada: purksi.vak@noavv.ee, tel 5268890.

NOAROOTSI KÕRTS:

1. aprillil kell 19.30 **NUCKÖ MÄLUMÄNGU IV** hooaja viimane mäng. Võistkonnas kuni 4 liiget. Osalustasu 2 €.

14. aprillil kell 21.00 **KARAOKE** õhtu.

Õnnitleme:

Sven Kuinberg 70
Manfred Nibon 85

Noarootsi Poolsaare pood

avatud suurel reedel:

14.04.2017 9.30 -17.00

Häid lihavõttepühi!

Kutser Kaubandus OÜ
Noarootsi Poolsaare Pood



Paslepa küla eakad daamid tänavad oma tublit külavanemat Matti Käärsti ja tema naabrimeest Enn Narrussoni meelepidamise eest naistepäeval ilusate lillede ja kingituste eest.

Daamid Paslepa külast

EELK NOAROOTSI KOGUDUSE KEVADE TERVITUS

Praost Leevi Reinaru, koguduse hooldajaõpetaja

Head kevade algust ja uue lootuse algust! Aprilli keskel tähistame kirikuaastas tähtsaid pühi, Ülestõusmispühi. Nii nagu kevadine loodus ärkab uuele elule on Ülestõusmise pühad seotud surma ja elu uue algusega. Need pühad meenutavad Jeesuse kannatust, surma ja surmast ellu ärkamist. See mida keegi ei osanud oodata ometi juhtus. Miks pidi Jumala Poeg kannatama ja surema? Vastuse annab meie igapäevane elu kus näeme, et inimene ei ole alati heatahtlik ja lahke vaid võib olla kuri ja ülekohtune. Kurja võimu võitis Jeesus läbi selle, et ta lubas kannatusel ja surmal oma elu hävitada kuid jumaliku võimuga Ta ei allunud kurjusele ega surmale, ta tuli võitjana hauast välja.

Toomas Paul on selle kohta kirjutanud kuidas me võiksime kogeda oma elus ülestõusmisepühade andi: "Kurjast ei saa lahti temaga võideldes, vaid andes ennast tingimusteta hea ja ilusa meelevolda."

Saatku siis alanud kevadel ja pühadel meid soov otsida ja leida midagi head ja ilusat millele pühenduda! See on valguse algus-kevadine valgus. See on uue õnne algus, kui hingetuba täis on valgust!

Mälestame:

KALMER JEEDAS 17.03.1971-20.03.2017

LEMMI TAMMESAAR 05.10.1936-21.03.2017